(13r — 22r) THoMAs EBENDORFER: Sermo factus in festo sanctorum Symonis et Iude aposto-

lorum per magisirum Thomam Haselbach ambassatorem universitatis Wiennensis

(28.10.1433) (Labbe-Coleti XVII 1320. Vidal 500, Nr. 39. Lhotsky 77, Nr. 51).

Ine.: [Clum innwmerorum sanctorum Deo per amorem coniunctorum natalicia . .. — Expl.:
. ipse reformator omnium se in premium donat sempiternum Iesus Christus heri el hodie

ipse benedictus in secula Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 143r—151v.

(22v—29v) (N1corLaus DE DINKELSBUHL(?):} Ars moriendi (Speculum mortis) (Druck:
HC 14911. GW 2610, unter den Werken des Albertus Magnus. — Madre 292 —295. R.
Rudolf, Ars moriendi [Forschungen zur Volkskunde 39]. Kéln, Graz 1957, 75).

Expl. mut.: . .. copiosissime pro nobis effudisti offere(!) et obtendere digneris Deo patri omni-
potenti contra multitudinem omnium [

(30r) leer.

(30v—238v) (THOMAS EBENDORFER:) Sermo factus in die sancti Iohannis Bapliste anno
domini M° CCCC®° XXXIIIT (24.6.1434) (Haller IIT 132 und V 95. Lhotsky 77, Nr. 52).

Inc.: Excellentissimas (recte: Excellentissimi ac) heroici Iohannis Baptiste salvatoris nostri
prophete et doctoris virginis et martiris . .. — Expl.: . .. sicut pollicitus est usque ad consu-
macionem seculi permanere dignabitur per graciam el post huius vite terminum felici nos dote
remunerabit per gloriam sempiternam sine fine mansuram Amen.

(38v —42r) JonANNES DE MONTENIGRO: Sermo magistri Iohannis de Montenorfon(!) magistri
in theologia factus in concilio Basiliensi in prima dominica adventus (30.11.1432) (Haller
IT 283. Schneyer, Konzilspredigten 144).

Ine.: Poteram ego ipse viri prestantissimi et omni dignitate preclari aliorwm mores sequendo
excusaciones premittere . . . Vias tuas domine demonsira michi. Scriptum est psalmo XXXIII®
(recte: 24.,4), signantur in versiculo introitus misse quam nunc uno animo auwdimus ... —
Expl.: ... in gracia ipsius perseveremus ut tandem ad felicem vitam pervenire et regnare cum
ipso in secula seculorum mereamur Amen.

Parallelitberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 15r — 22v.
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146 Cod. 175

7

10

11

12

(42r —45v) Ionannes DE Paromar: Collacio magistri Tohannis de Polimar sacri pallati
apostolici causarum auditoris facta in concilio Basiliensi dominica tercia adventus
(16.12.1431) (Haller V 13).

Ine.: Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores ministeriorum Dei. Prima
ad Chorinthios quarto capitulo (I Cor. 4,1). Sic ineipit lectio infra missarum sollempnia reci-
tata satis utiliter et fructuose ... — Expl.: ... ut tamquam fideles servi et prudentes bonique
dispensatores mereamur promissam adipisct mercedem divine fruicionis in celesti gloria quam
nobis conferre dignetur qui sine fine vivit et regnat in secula seculorum Amen.
Parallelitberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 56r —61r.

(45v — 50r) Collacio facta in concilio Basiliensi in circumcisione domini per quendam reli-
giosum ordinis Cisterciensis magistrum in theologia (1.1.1432) (Haller V 14. Schneyer, Kon-
zilspredigten 141).

Inc.: Vocatum est nomen eius lesus. Luc. II. c. (Lue. 2,21) originaliter recitative autem in
sacro ewangelio hic statum(!) lecto heec verba scripta sunt. Beatus Bernardus doctor inclitus
super tllo verbo Canticorum I (2) Oleum ¢ m nomen tuum . .. — Expl.: ... et ego reficiam
vos hic per graciam et in futuro per gloriam quam nobis concedere dignetur ipse dominus
Tesus Christus qui est super omnia benedictus in secula Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 98r — 105r. Douai, Ms. 198, 62v.

(50r —55v) GuiLELMUS ParisiEnsis: Collacio magistri Wilkelmi Parisiensis facta in quaria
dominica adventus in sacro concilio Basiliensi anno domini millesimo quadringentesimo tri-
cesimo primo (23.12.1431) (Haller V 14).

Ine.: Dominus prope est. Ad Phili. 4° (5). Grande onus viribus impar fateor in presenciarum
tam honorandi cetus sermonem hunc sumere . .. — Expl.: ... ul per auxilium gracie tue que
peccata nostra prepediunt indulgencia tua propiciacionis acceleres qui vivis et regnas Deus
per omnia secula seculorum Amen.

Parallelitberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 61r — 71v. Douai, Ms. 198, 55v.

(55v —61v) HENricus Tock: Collacio magistri Toke canonici ecclesie metropolitane Magde-
burgensis et sacre pagine doctoris (14.2.1434) (Haller V 80).

Inc.: In nomine domini nostri Iesu Christi. Ecce angeli accesserunt et ministrabant ei. Mt.
IIIF (11) et ewangelio hodierno. In Christo patres ac domini doctores ceterique viri famosi
Deum timentes, michi domino(!) dilectissimi ac plurimum venerandi, sermonem brevem et
utinam utilem proponam . .. — Expl.: ... — fiat michi secundum verbum tuum Luc. I° per
dominum nostrum Iesum Christum sponsum meum filium Dei qui cum patre et sancto spiritu
vivit eternaliter in secula seculorum benedictus Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 112v — 122r. Douai, Ms. 198, 294r.

(61v—65r) (NicoLaus IacQueRius:) Sermo ad sanciam sinodum Basiliensem dominica
posk!) quadragesima(!)(recte: prima quadragesime) per fratrem Lequerii(!) ordinis predica-
torum (Quetif — Echard I 847 — 848 und II 823. Kaeppeli Nr. 3100).

Ine.: Consideranti michi quid huic sacratissimo recumbenti cetui dignwm ministrare occurrat
SJerculum ... — Expl.: ... ut nos et ipsi fidei veritatem videamus Cor. XIIT (I Cor. 13,12)
Nunc per speculum in enigmate tunc autem facie ad faciem Amen.

Paralleliiberlieferung: Douai, Ms. 198, 159v. Basel, UB, A III 17a, 137v; A VII 52, 123v;
A VIII 35, 336r. Brixen, Priesterseminar, Cod. 37 (B 16), 256v; Cod. 89, Ir.

(65r — 68v) N1coLaus IacQuUERIUS: Sermo fratris Nicolai Iaqueri ordinis predicatorum doma-
nica tercia post octavas pasche (Quetif — Echard II 823. Kaeppeli Nr. 3101). Ine.: Veritatis
moralis verbum facturus vobis presentibus in hac sacrosancta sinodo Basiliensi congregatis
ewangelium presentis dominice fundamentum iacere decrevi . .. — Expl.: ... quam nobis in
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13

14

16

17

Cod. 175 147

brevi concedat et ad vitam eternam perducat ille in cuius nomine congregali sumus qui est
benedictus in secula Amen.

Paralleliiberlieferung: Douai, Ms. 198, 175r. Brixen, Priesterseminar, Cod. 89, 5r.

(67r —v) leer, mit Vermerk: In isto loto folio nichil deficit.

(68v—"T2r) Sermo factus in concilio Basiliensi post octavas penthecostes anno domini
M° CCCC® XXXIII,

Ine.: Misereor super turbam. Marci VIII® (2) originaliter et in sacro presentis dominice ewan-
gelio secundum ritum et usum ordinis nostri Premonstratensis ita scribitur. Reverendissimi
reverendique patres domini ac magistri doctissimi Basilienses columpne atque paxilli taber-
naculi. .. — Expl.: ... ut tandem possitis introduci ad ipsorum nupcias eternales per ipsum
misericordissimum salvatorem nostrum qui cum paltre et sancto spiritu vivit et regnat Deus in
secula seculorum benedictus Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 301r—307v. Graz, UB, Cod. 551,
208v—215r u. 6.

(72r— 767) (loHANNES DE SEGOVIA) oder (IoHANNES DE ROMIREYO) oder (PETRUS PORCHER
OFM:) Sermo de immaculata conceptione (Ed.: A. Emmen, . Mutter der schénen Liebe®.
Ein unverdffentlichter Sermo de Immaculata Conceptione, gehalten auf dem Basler
Konzil um 1436. Wissenschaft und Weisheit 19 [1956] 81 — 99. — Labbe-Coleti XVII 1320).
Ine.: Ego mater pulchre dilectionis. Eccli XXVIII (recte: 24,24) verba hec originaliter in epi-
stola presentis solempnitatis nuper recitabantur. Qui posuit pacem hoc est in puchritudine(!)
dilectionis facies ecclesie . .. — Expl.: . .. et partem habere in celis cum Maria matre pulchre
dilectionis quod tibi et nobis omnibus concedat Deus unus trinus in personis Amen.
Paralleliiberlieferung: Basel, UB, AIII 17a, 144r.

(76v — 78r) Anonymer SErMO (ohne Titel) (Dreikénige).

Inc.: Ite et interrogate diligenter de puero. Mt. 2 (8) originaliter et in presentis festivilatis
eciam recilative hec verba scribuntur. O indicole pater familias Dei el ecclesie sibi ut ait Augu-
stinus per graciam unionis . .. — Expl.: . .. et ita veram fidei latriam per ydolatriam subver-
tentes iuxta illud Apoc. IX (recte: Amos 9,1) Vidi dominum stantem supra aliare el dixit per-
cute cardinem.

(78v—82v) (RADULPHUS DE PORTA:) Sermo in festo Innocentium (28.12.1432) (Haller
IT 300. Schneyer, Konzilspredigten 145).

Inc.: Heres parvulus est. Scribit originaliter hec verba apostolus ad Gall. IIII° (1) c. et in
dominicali epistola hodierne celebritatis recitantur de parvulo Iesu mato herede naturali
paterne glorie eiusque coheredibus innocentibus parvulis ... — Expl.: ... in hereditatem
incorruptibilem incontaminatam et inmarcessabilem conservatam in celis cuius nos parti-
cipes efficiat ipse qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat Deus in secula seculorum
Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 76r — 81v. Douai, Ms. 198, 277r.

(82v — 85r) Anonymer SERMO (ohne Titel).

(82v) Oratio als Einleitung zum folgenden Sermo:

Inc.: Summe parens eterne Deus vivensque potestas vincla forma, forma boni recti via limes
honesti tu michi preradia ... — Expl.: ... el a periculis libera nos semper virgo Maria pro
quibus supplicantes in principio ipsam salutemus mente pia et dicamus sub silencio Ave
Maria. _
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 71v. Douai, Ms. 198, 178r.

(82v — 85r) Sermo.

Inc.: Modestia vestra nola sit omnibus hominibus (Phil. 4,5).Sancte matris ecclesie patres
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148 Cod. 175

18

19

20

21

22

altissimi reverendi patres et doclores eximii ceterique eiusdem alumpni precipui in hac sacra
sinodo ... — Expl.: ... et opida fiat pax tua in virtute cuius introitum per nativitatem et
exitum per ascensionem sacra pacis preconia decorant Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516,71v— 75v. Douai, Ms. 198, 178r (jeweils
mit Incipit der Oratio ,,Summe parens“ als Incipit des Sermo).

(85r —91v) (Tonannes WiscHLER OSB:) Sermo factus in concilio Basilienst per abbatem de
Mulenbrunna in dominica Oculi que est tercia quadragesime Anno domini M°32°(1)
(23.3.1432) (Haller II 66. Schneyer, Konzilspredigten 142).

Inc.: Oculi mei semper ad dominum. Sic scribitur Psalmo 24 (15) et in introitu officii domini-
calis hodierne(!). Reverendissimi in Christo patres et domini prestantissimi. Constat patres
venerabiles, quia sanctus Moyses insufficientem se pulabal . .. — Expl.: . .. die ac nocte glo-
riam ipsius clamancium benedicencium gracias agencium cytharisancium atque tubilancium
nunc et semper et per inifinita secula seculorum Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 136r — 146v. Douai, Ms. 198, 280r, u. a.

(91v—97v) Sermo eines Priors des Klosters S. Benigni in Dijon: Sermo ad sanctam
sinodum Basiliensem de auctoritate et potestate concilii generalis et actibus eius factus de
ewangelio dominice XXIIT per priorem monasterii sancti Benigni de Divione ordinis Clunia-
censis sacre theologie professorem (16.11.1432) (Haller II 273. Schneyer, Konzilspredigten
144, Vgl. Wiirdtwein, Index b 1v),

Ine.: Simile est regnum celorum homini regi qui voluit racionem ponere cum servis. Mt.
XVIIF (23) in ewangelio hodierno. Quia secundum Hilarium intelligencia doctorum ex
causis est assumenda . .. — Expl.: ... et que sit longitudo, latitudo, sublimitas et profundum
cum sanctis omnibus valeamus comprehendere Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 270r —279r u. a.

(97v—102r) IonaNNES DE TURRECREMATA: Sequitur sermo factus Io. de Turre cremata
ordinis predicatorum sacre theologie professoris dominica Ila adventus domini Basilee eic.
(Labbe — Coleti XVII 1320. Vidal 500, Nr. 30. Haller II 287. Schneyer, Konzilspredigten
144. Kaeppeli Nr. 2702).

Inc.: Erunt signa in sole. Originaliter Luce 21 capitulo (21,25). Huiusce locum tantorum
patrum presencia celebrem tam eruditissimorum virorum ... — Expl.: ... quod ipse felici
consumacione terminare dignetur gloriosissimi Ambrosii interventu qui est alpha et o, prinei-
piwm et finis Deus in secula benedictus Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 108v—112r; Cod. 516, 22v—29v.
Brixen, Priesterseminar, Cod. 89, 117v—120v.

(102v — 104v) Anonymer SERMO zu Septuagesima, identisch mit Nr. 1, jedoch unvoll-
stéindig.

Ine.: Reverendissimi reverendique palres et domini, nisi cognoscerem vestras reverencias et
dominaciones ea prudencia, humanitate et clemencia esse preditas . . . Alma mater que velut
mater sollers et gemebunda ... — Expl. mut.: ... mel de petra oleumque de saxo durissimo.
Deut. 32 (13). Nam bonus ille Deus qui dedit ut homo hominem / Continuacio huius sermonis
habetur in precedenti (= Bl 2v).

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 184r — 194r. Douai, Ms. 198, 185r.

(104v — 108v) IoHANNES DE PALOMAR: Sequitur sermo de sancto Stephano factus Basilee per
magistrum Iohannem de Palomar auditorem causarum sedis apostolice ipsa die Stephani ete.
(26.12.1432) (Haller II 300. Schneyer, Konzilspredigten 145).

Inc.: Viri patres et fratres, memores vos esse existimo cum in Actibus apostolorum sepe legentes
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Cod. 175 149

quanto fulgore sapiencie ... — Expl.: . .. et expediciores effecti illis deviclis accipiamus pre-
mium felicitatis eterne quod nobis concedere dignetur omnipotens Deus Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 133r — 136r. Douai, Ms. 198, 273r.

23 (108v—112v) {Ionan~Nes KECK:) Sermo in epiphania domini.

Inc.: Venit lumen tuum. Ysay. VI (recte: 60,1). Reverendissimi reverendique patres ceterique
venerabiles et egregii auctoritate sublimes sciencia illustres et virtute potentes. Vestra non
ignoral radiosa discrecio ... — Expl: . .. videbis nunc autem in enigmate in speculo postea
autem in specie et lumine eterne glorie ad quam nos perducat qui sine fine regnat Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 12v—15r. Melk, Stiftsbibl,, Cod. 4,
26r — 317, mit der Bemerkung: ,, Autorem putat B. Pez L. c. esse loannem Keck Tegern-
seensem qui et in hoe coneilio declamare solitus est™.

24 (112v—116r) HENrICUS BocK: Sermo sequens factus est Basilee coram sacro Basiliensi con-
cilio in die Philippi et Iacobi apostolorum anno domini etc. XXXIIT per magistrum Henricum
Bokel de Diest sacre scripture magistrum et canonicum Wormacensem (1.5.1433).

Inc.: Stabunt iusti in magna constancia adversus eos qui se angustiaverunt. Verba proposita
Sap. V (1) originaliter exarata in presentis festiviltatis epistolari officio . . . Reverendi patres et
metuendissimi domini. Si cuiuslibet profectio ex assimilacione ad suam causam agentem

trahit ... — Expl.: ... ad quam post huius erumpnose vite terminum nos pervenire concedat
dominus ITesus qui suorwm sanctoruwm est corona et gloria in secula seculorum benedictus
Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 27r— 30r; Cod. 516, 228v — 234r.

25 (116v—119r) Anonymer SERMO zum Fest des hl. Dominikus. Sequitur collacio de sancto
Dominico in concilio Basiliensi facta aput predicatores suppositis ibidem propter festum
eiusdem congregatis (Labbe — Coleti XVII 1320).

Ine.: Diei tam grati letique solempnitas, reverendissimi patres et domini, quem gloriosus prin-
ceps predicatorum ordinis dux et pater Dominicus sua celebritate illustravit . . . — Expl.: ...
ut sanctiores filios ad felicitatem supernam postremo secum perducerel, ad quam sua interces-
sione eciam nos omnes perducere dignetur qui per infinita vivit secula benedictus Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 62r—63v.

26 (119r—123v) (Aecipius TERMONGE:) Collacio in concilio Basiliensi dominica Reminiscere
per quendam religiosum professum in monasterio sancti Lamberti Leodiensis diocesis Clster-
ciensis ordinis sacre scriplure professorem anno domini etc. XXXII° (16.3.1432) (Haller
IT 60. Schneyer, Konzilspredigten 142).

Inc.: Mulier magna est fides tua. Mt. XV° ¢. II° (recte: 15,28). In ewangelio hodierno ista
verba scripta sunt. Tres mulieres laudalas de fide a Christo invenimus in sacro ewangelio . . .
— Expl.: ... quoniam ipsi Deum videbunt quod vobis concedere dignetur hic per graciam et
in futuro per gloriam Iesus Christus dominus noster qui est super omnia Deus benedictus in
secula Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 122r— 129r. Douai, Ms. 198, 300r.

27 (123v—128v) {IoHANNES DE RosET:) Collacio facta in ascensione domini in concilio Basi-
liensi anno etc. XXXI a quodam magistro theologie cisterciensis ordinis etc. (Vidal Nr. 7.
Haller II 128).

Inc.: Videntibus illis elevatus est. Act. apost. I(9) verba hec originaliter scripta sunt, recitative
autem habentur in epistola presentis sollempnitatis. Nisi animum solidaret vox illius in cuius
ore non est mendacium ... — Expl.: ... quatenus ipsum qui est via, veritas et vita castis
mentibus insequi valeamus hic per graciam et in futuro per gloriam quam nobis prestare dig-
netur ille qui in trinitate perfecta vivit ef regnat Deus in secula seculorum Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 30r — 33r.
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28 (128v—133r) (lonannes pE MonTE Nigro:) Collacio facta in concilio Basiliensi de sancto
Teronimo per provincialem ordinis predicatorum in Italia anno etc. (30.9.1432) (Wirdtwein
VIII Ind. b 7v. Haller IT 233. Kaeppeli Nr. 2495).

Ine.: Si quis vestrum me forte miratur, reverendissimi palres ef domini, sive indignum esse
iudicat .. . — Expl.: ... ad celestia regna sublevemur qua ad tercium gquod nobis prestare dig-
netur suis meritis qui per inifinita vivit in secula benedictus Amen,

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 44r—47r; Cod. 516, 200r — 207r.

29 (133r—138v) (FERRERIUS GAILBERT:) Sequitur sermo de concepcione beate Marie virginis
factus per episcopum Cavellacensem in concilio Basiliensi (8.12.1432) (Haller IT 287).
Inc.: Lux solis erit. Ysa. c. XXX° (26). Reverendissimi in Christo patres et domini prestantis-
simi reverendique palres et domini ceterique multiplicente venerandi, dum ad laudes gloriosis-
sime virginis Marie ... — Expl.: ... dum ait respice illi enim consentire debet quidquid
agimus.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 124r—128r; Cod. 516, 210r—217v.
Douai, Ms. 198, 320r.

30 (138v—140v) (PATRITIUS ARCHIDIACONUS GLASGUENSIS:) Sermo am 28.5.1434 (Haller

111 108).
Ine.: Eya milites Christi, abicile opera tenebrarum et induamus arma lucis. O sacerdotes Det
attendite queso dignitatem et vocacionem ... — Expl.: ... el coronam victorie reportare pos-

sitis de manu domini quam ipse nobis prestare dignetur qui captivitatem nostram moriendo
sua destruxit virtute raptiva dominus noster Iesus Christus cui honor et gloria in secula secu-
lorum Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 225, 110r — 112r. Douai, Ms. 198, 327r.

31 (140v—145v) DioNvsius (DE SABENRAYS:) Sermo faclus in prima dominica adventus per
magistrum Dionysium doctorem Parisiensem anno domini XXXI (2.12.1431) (Haller
IM17-18).

Inec.: Benedictus qui venit in nomine domini. Mt. XXI(9) hec verba scribuntur et recitative in
ewangelio huius prime dominice adventus secundum usum presentis ecclesie. Ne quibusvis
superbiamur viis. . . — Expl.: . .. cum probatus fuerit accipiet coronam vite quam repromisit
Deus diligentibus se cuius corona vos participes faciet Deus gloriosus el sublimis qui est bene-
dictus in secula seculorum Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 29v — 37v.

32 (145v—156v) IoHANNES DE RaGuUsIio: Sermo factus per magistrum Iohannem de Rackusio in
theologia doctorem ordinis fratrum predicatorum eiusdemque ordinis procuratorem generalem
in 2a dominica adventus (9.12.1431) (Haller II 18. Kaeppeli Nr. 2617).
Inc.: Erunt signa in sole et luna et stellis. Scribitur originaliter Luce XXI (25), transsumptive
autem in ewangelio presentis dominice. Et fuerunt hec coram reverendissimis paternitatibus
paulo ante recitata ut in presenti sermone et vos audire et ego proferre aliquid. Reverendissimi
patres ad laudem Dei et edificacionem ecelesie ... — Expl.: ... el reconciliatum placatum
senciamus in gracia ipsius perseveremus el eandem ad felicem et eternam vitam pervenire el
regnare cum ipso tn secula seculorum Amen.
Parallelitberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 37v— 55r. Douai, Ms. 198, 42v.

33 (156v—159r) (IonaNNES SUFFLET:) Sermo factus in die annunciacionis beate Marie virginis
per quendam doctorem theologye ordinis Premonstratensium (25.3.1432) (Vidal 495. Haller
IT 69. Schneyer, Konzilspredigten 141).
Ine.: Virtus altissimi obumbravit tibi. Originaliter Lu. I° ¢.(35) et transsumptive in ewangelio
verstititatis(!) hodierne. Reverendissimi reverendique patres el viri percelebres, locuturus de vir-
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tute altissimi ... — Expl.: ... et virtus altissimi obumbravit tibi ad honorem sue sponse et
salutem animarum vivarum hic per graciam et in futuro per gloriam Amen.
Parallelitberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 18v—20v; Cod. 516, 218r — 221r. Douai,
Ms. 198, 311r.

34 (159r—163r) Sermo factus per priorem sancti Benigni in dominica Letare.
Ine.: Ut inter corporalia ieiunia mentes nostre verbi Dei pane quo interior homo nutritur refo-
cillari valeant . . . — Expl.: ... Beatus qui manducaverit panem in regno Dei cuius nos parti-
cipes faciat qui vivit ef regnat Deus in secula benedictus Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 155r — 162r. Douai, Ms. 198, 171r.

35 (163v—167v) (MARTINUS DE BERRUYER:) Sermo factus in dominica passionis per decanum
Thuronensem super reformacione cleri.
Inc.: Surge, propera amica mea speciosa mea et veni columba mea in foraminibus petre, in
caverna macerie. Canticorum primo (recte: 2,13). Vox hec sponsi ad sponsam utique Dei ad
animam Christi ... — Expl.: ... Et qui ad tusticiam erudiunt multos quasi stelle in perpe-
tuas eternitates cuius premii nos participes efficiat per meritum passionis sue Iesus Christus
Deus benedictus in secula Amen.
Parallelitberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 162v—170r. Zum Autor siehe Cheva-
lier IT 575.

36 (167v—171v) Sermo factus in festo pasche per quendam doctorem ordinis predicatorum in
concilio Basiliensi.
Inc.: Iesum queritis Nazarenum. Mc. XVIII (recte: 16,6). Hodierne diei festivitas tante cari-
tatis, tante maiestatis et tante glorificacionis nostre ab universa ecclesia solempni memoria
celebratur . .. — Expl.: ... in qua singulorum mentes gaudio el exultacione perfudit quia hic
dies resurrectionis Iesu Christi est defunctis vita, peccantibus venia et sanciis eterna gloria
quam nobis concedat etc. Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 82, 47v—50r; Cod. 516, 170r— 177r.

37 (171v—175r) (IoHANNES SUFFLET:) Sermo alius (zu Quinquagesima).

Inc.: Maior autem horum est caritas. Verba hec scripta sunt originaliter I et XIIT Chor. c.
(1. Cor. 13,13), sunt quoque recitata in lectione epistolari presentis dominice. Reverendissimi
ac reverendi patres et domini mei prestantissimi ceterique viri percelebres el preclari in cari-
tate radicati el fundati ... — Expl.: ... coronam vite quam repromisit Deus diligentibus se
infallanter recepturi quam omnibus prestare dignetur ille cuius causam agitis Iesus Christus
Deus noster qui est benedictus in secula Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 279r — 285r.

38 (175r — 177v) (MaTTHIAS DORING, PROVINCIALIS SAXONIAE:) Sermo alius factus in concilio
Basiliensi (6.12.1434) (siehe L. Meier, Die Barfierschule zu Erfurt [Beifrdge zur
Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters 38,2]. Minster 1958, 48, Anm. 25).
Inc.: Exurgat regere gentes. Ysa. XI et ad Ro. XV (12). Reverendissimi etc. Sapientium
omnium una vox est que in agendis maximis minimisque invocandum sit . .. — Expl.: ... et
dirigere eas in viam salutis et pacis reoperante ymmo principaliter agente spiritu sancto qui
est etus rector principalis el precipuus benedictus in secula Amen.

Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 285r — 290r.

39 (177v—180r) (MATTHIAS DORING, PROVINCIALIS SAXONIAE:) Sermo alius (Sonntag Iudica
14347) (Meier, a. 0. 48, Anm. 25).
Ine.: Samaritanus es et demonium habes. Io. XIII (recte: 8,48). In assumpto themate iuxta
interpretacionem Samaritani promotivum predicantis innuitur et nomine demonii multiplex
impedimentum declaratur ... — Expl.: ... per rigorem compellantur ad laudem domini
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nostri Tesu Christi qui pro salute omnium iniuriam est passus et ob hoc a patre exaltatus et in
secula seculorum benedictus Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 290r — 294r,

40 (180r — 183v) (lonaNNES SUFFLET:) Sermo alius (9.11.1432) (Haller IT 267. Schneyer, Kon-
zilspredigten 144),
Inc.: Credidit ipse et domus eius tota. Originaliter To. ITT1. c. (35) scribuntur hec verba et reci-
tative in presentis dominice ewangelio secundum usum et ritum ordinis nostri Premonsira-
tensis. Reverendissimi reverendique in Christo patres prestantissimi domini egregii doctores et
magistri doctissimi ceterique viri percelebres presencialiter in domo domini congregati, post
paucos insignes solempnes atque doctores . .. — Expl.: ... ubi omnis abstergetur macula ad
quas nos perducere dignetur ITesus Christus ecclesie sponsus qui cum patre in unitate sancti
spiritus vivit el regnat Deus per omnia secula benedictus Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 264r — 270r.

41 (183v—188r) HIERONYMUS DE PRAGA: Sequitur sermo alius factus per magistrum Iero-
nimum de Praga in concilio Basiliensi.
Inc.: Hec est victoria que vincit mundum fides vestra. Scribuntur hec verba originaliter T
Iohannis 1 (5,4) c. et leguntur in epistola dominice hodierne. Reverendissimi el prestantlissimi
in Christo paires et domini met metuendi vera limina et cardines celi quia mandatis obse-
quens apostoli qui sic inquit . .. — Expl.: ... consequi possetis sanctwm fructum graciam sci-
licet in hoc nequam seculo et gloriam in futuro quam vobis et nobis misericorditer concedere
dignetur Tesus Christus in secula seculorum eternaliter benedictus Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 242v — 250v. Douai, Ms. 198, 197r. Zum
Autor vgl. Fabricius ITI 247.

42 (188v—193r) Sermo factus in dominica Letare.
Ine.: Eice ancillam et filiam eius. Originaliter Gen. XVI (recte: 21,10) recitative autem ad
Gal. X (recte: 4,30) necnon in epistola presencialiter lecta. Creatura racionalis domini ideo
munere ac dignitate nature super animancia cuncta refulgens ... — Expl.: ... ut tandem
liberati a peccato et miseria cum libertate plena iugiter servamus eterno regi Iesu Christo
domino nostro cui honor et gloria in secula seculorum Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 316r — 333r.

43 (193r—199v) (ANTONIUS AEGIDIUS VALENTINUS:) Sequitur sermo alius (Invocabit 1435
oder 1437 oder 1438).
Inc: Ductus est lesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo. Originaliter Mt. I1IT (1)
recitative in ewangelio hodierno presens annotatur inspiratus sermo. Quamvis universis
Christi fidelibus toto tempore peregrinacionis instantis adversus carnem . .. — Expl.: ... qui
cum reprobatus fuerit accipiet coronam vite quam repromisit Deus diligentibus se quam nobis
concedat ipse lesus benedictus in secula seculorum Amen.
Parallelitberlieferung: Basel, UB, Cod. A V9, 23r, laut schriftl. Auskunft Prof. E.
Meuthen (Ko6ln) mit Uberschrift: Sermo Antonii Egidii Valentini artium et medicine
magistri canonici Concensis.

44 (199v—202v) (GERARDUS BRANDT:) Sermo de s. Petro et Paulo ad concilium Basiliense
anno XXXTII(29.6.1432) (Haller IT 150. Schneyer, Konzilspredigten 143).
Ine.: Principes populorum congregati sunt cum Deo Abraham. Verba sunt prophetarum eximii ac
misteriorum divinorum perlustratorum perspicacissimi David sanctissimi Ps. XLVI (10). Reve-
rendissimi egregyique(!) patres ac incliti domini viri ex omni genere electi, cum honeste consuetu-
dinissit. .. — Expl.:. .. fidem servavi, in reliquo reposita est michi corona iusticie quam reddet
nobis Deus in die illa tustis iudex presens Tesus in secula seculorum benedictus Amen.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 352r — 357v. Douai, Ms. 198, 210r.
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45 (203r—207v) THoMAS EBENDORFER: Exhortacio ad sacrum concilivm Basiliense facta per
magistrum Thomam de universitate Wienensi in sacra theologia professorem (5.7.1432)
(Lhotsky 87, Nr. 140).

Inc.: Reverendissimi in Christo patres et viri preclarissimi ceterique presules et patres dignis-
simi in spiritu sancto ad exaltacionem Dei reformacionemque ecclesie tam multifarie sanciate
in hoc sacro Basiliensi concilio in unum congregati ... — Expl.: ... divineque iusticie in
eisdem omnibus limpidine innotescat ad laudem et gloriam sui nominis Amen.
Parallelitberlieferung: Klosterneuburg, Cod. 516, 251r—264r. Basel, UB, A III 17a, 35v.